
Aanwijzing Inspectie Gezondheidszorg inzake bloedvoorziening

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
21 december 2004, nr. GMT/MT
2545126, houdende de aanwijzing van
de Inspectie voor de Gezondheidszorg
inzake de bloedvoorziening

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 38 van de Gezondheids-
wet;

Besluit:

Artikel 1
De Hoofdinspecteur voor de gezond-
heidszorg en de onder zijn bevelen
staande ambtenaren nemen bij de uitvoe-

ring van hun taak op grond van artikel
20 van de Wet inzake bloedvoorziening
en op grond van artikel 8 van de Kwali-
teitswet zorginstellingen artikel 8 van
Richtlijn 2002/98/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 27 januari
2003 tot vaststelling van kwaliteits- en
veiligheidsnormen voor het inzamelen,
testen, bewerken, opslaan en distribue-
ren van bloed en bloedbestanddelen van
menselijke oorsprong en tot wijziging
van Richtlijn 2001/83/EG (PbEU L 33)
in acht.

Artikel 2
Deze aanwijzing treedt in werking met
ingang van 8 februari 2005.

Deze aanwijzing zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 28 december 2004, nr. 251 / pag. 46 1


